09/11/2021 21:54 SEI/UFG - 2477354 - Aviso

https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2681683&infra_sistema=1… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Aviso SEI nº 25/2021-UAECISAU-REJ/REJ

Jataí, 09 de novembro de 2021.

CRONOGRAMA DO CONCURSO

(Aviso SEI no Processo do Concurso n.º 23070.004924/2021-90)
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR EFETIVO DA UFJ

CONFORME EDITAL GERAL Nº 05/2021, PUBLICADO NO D.O.U. EM 27/08/2021.

EDITAL ESPECÍFICO Nº 06/2021, PUBLICADO NO D.O.U. EM 03/09/2021.

Área do Concurso: Saúde do adulto e do idoso, com ênfase na assistência de enfermagem hospitalar e pré-hospitalar

O Diretor da Unidade Acadêmica Especial de Ciências da Saúde,  no uso de suas atribuições, torna público o
cronograma do Concurso Público para o Cargo de Professor do Magistério Superior, de que trata o Edital Específico

nº 06/2021, na área de Saúde do adulto e do idoso, com ênfase na assistência de enfermagem hospitalar e pré-
hospitalar, Processo SEI n.º 23070.004924/2021-90.

CRONOGRAMA*

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL

22/11/2021 De 8h às 8h
30min Instalação do concurso Laboratório de Enfermagem – Prédio da

Fisioterapia- Campus Jatobá

22/11/2021
8:30 min (logo

após a instalação
do concurso)

Sorteio do ponto da prova escrita Laboratório de Enfermagem – Prédio da
Fisioterapia- Campus Jatobá

23/11/2021      8 h e 30 min à
11 h 30 min Prova escrita Laboratório de Enfermagem – Prédio da

Fisioterapia- Campus Jatobá

23/11/2021 18 h Sessão pública de apuração do
resultado da prova escrita

Laboratório de Enfermagem – Prédio da
Fisioterapia- Campus Jatobá

De
23/11/2021

a
25/11/2021

18 h às 18 h
Período recursal (48h contadas a
partir da publicação do resultado

da prova escrita)

Laboratório de Enfermagem – Prédio da
Fisioterapia- Campus Jatobá

26/11/2021 18 h Divulgação do resultado final da
prova escrita Sisconcurso

27/11/2021 8 h Sorteio do ponto da prova
didática

Laboratório de Enfermagem – Prédio da
Fisioterapia- Campus Jatobá

28/11/2021 8h às 8:30 Sorteio da ordem das
apresentações da prova didática

Laboratório de Enfermagem – Prédio da
Fisioterapia- Campus Jatobá

28/11/2021 8:30 Prova Didática Laboratório de Enfermagem – Prédio da
Fisioterapia- Campus Jatobá

29/11/2021 8h às 8:30 Sorteio da ordem das defesas de
memorial

Laboratório de Enfermagem – Prédio da
Fisioterapia- Campus Jatobá

29/11/2021 8h 30 min Defesa de memorial Laboratório de Enfermagem – Prédio da
Fisioterapia- Campus Jatobá

29/11/2021 18 h Sessão Pública de apuração e Laboratório de Enfermagem – Prédio da

09/11/2021 21:54 SEI/UFG - 2477354 - Aviso

https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2681683&infra_sistema=1… 2/2

publicação do resultado
preliminar do concurso

Fisioterapia- Campus Jatobá

De
29/11/2021

a
01/12/2021

18 h à 18 h
Período recursal (48h contadas a
partir da publicação do resultado

preliminar)

O Recurso deve ser enviado para o e-mail
institucional da Unidade Acadêmica Ciências da

Saúde: uaecisau@ufj.edu.br

04/12/2021   Proclamação do Resultado Final
do concurso Sisconcurso

* Sujeito à alteração.

OBS.: Dependendo da quantidade de candidatos presentes na instalação do concurso, poderá ser
definido novo cronograma.

Prof. Dr. Wagner Gouvêa dos Santos

Diretor da UA CISAU

Documento assinado eletronicamente por Wagner Gouvea Dos Santos, Diretor, em 09/11/2021, às
17:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2477354 e
o código CRC E8F318A9.

Referência: Processo nº 23070.004924/2021-90 SEI nº 2477354

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0